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Närvarande: Torbjörn Sköldefors, Ordf GOF, Brent Key tävlingsansvarig GOF, Per-Inge 

Karlsson ordf. Svaide Roma SOK, Anna Samelius anställd GOF, Junia Birgersson Elit- och 

utvecklingsansvarig GOF, Stefan Hellström Tävlingsgrupp GOF, Mattias White 

Tävlingsgruppen GOF, Lina Allmungs Barn och ungdom GOF, Helene Eklund Ordf. 

Gotlands Bro OK, Viktoria Olsson Ordf IF Hansa Hoburg Orientering, Ing-Marie Bergman 

Kassör GOF, Björn Samuelsson Ordf. Visborgs OK 

 

Punkter att diskutera: 

 

Läget i föreningarna: 

Garda OK: 

Taggar ner lite vad gäller arrangera tävlingar, bl.a. Helg utan Älg som vi inte förmår samt 

Påskträffen. Medeltidskampen håller vi kvar och tilldelade DM. 

Vi är väldigt få aktiva och har en utmaning.  

Tävlingsaktiva – vi har inte repat oss efter Covid, få innan men ännu färre nu, ca 7st tävlande. 

Finns fortfarande en gnista att arrangera, men färre idag. 

Har som mål att komma igång med Skogis Cup igen under 2024.  

 

Visborgs OK: 

Genomfört 3-dagars med bravur. Drygt 900 deltagare, bättre än vi förutspått, men en del kvar 

till innan pandemin. 

GM 2024 – vi får vara på kartan men har fått nej på arenan vi planerat och det var en 

vändning snabbt. Gäller samfälligheten och en väg. 

 

Det var liknande problem inför 3-dagars i år och även ifjol. Ifjol blev det en bra diskussion 

och en grusad väg som Bro betalade/ordnade för markägaren. Björn menar att det behövs ha 

en strategi framöver för hur vi som orientering samordnar oss inför liknande utmaningar. 

 

I övrigt i föreningen känns det bra, god ekonomi för att bedriva verksamheten.  

 

Lyfter kartförening, som det finns i Luleå. En sak att fundera på framöver. Idag Visbykartan 

som samägs av 3 föreningar. 

 

Ca 60 aktiva orienterare som tävlar. Fler som orienterar. 

 

IF Hansa Hoburg: 

I vintras hade vi gemensamma träningar som test och fått in några nya föreningar. Bl.a. några 

familjer från fastlandet som flyttat hit. 

I år har vi Suderträffen och DM. Nästa år Lillkorpen och troligen Helg utan Älg beroende på 

diskussionerna under hösten kring arrangemang på ön framöver. 

 

Få aktiva men ställer upp på arrangemangen. Ca 10 tävlingsaktiva som tävlar regelbundet. 

Planerar för att fortsätta med de gemensamma klubbträningarna denna höst/vinter – har haft 

ca. 20-25 deltagare, positivt! 

 

Hade flera barn som provade på orientering på Olympiadagarna och var sugna på att fortsätta. 

 

 



Gotlands Bro OK: 

Generellt har vi en stabil barn- och ungdomsverksamhet. Har ett bra gäng 12 – 16år, men har 

tappat de unga vuxna under pandemin. Många av våra ledare har egna barn i grupperna, men 

barnen/ungdomarna gör även andra saker där föräldrarna också är engagerade – ledarna gör så 

mycket de kan och gör det bra. 

Arrangemang – vi har bra med banläggare enligt vår tävlingsansvariga, men har ingen 

tävlingsledare till 3-dagars. 

Stugkommittén gör ett starkt jobb och nu när duschhuset är klart planerar de nya 

utvecklingsmöjligheter. 

 

Har under många år jobbat med hur vi bemöter varandra och har förändrat mycket. För att få 

in nya måste man ha ett öppet bemötande. T.ex. säger vi inte till någon som inte varit där på 

länge ”Vad har du varit?” istället säger vi ”Vad roligt är du är här!”. Gör mycket för att vilja 

komma tillbaka. Känns som vi har en god och framåt stämning i klubben. 

 

Har många barn och ungdomar och de gillar att hänga med varandra! Viktigt att få åka på 

läger och resor och det gör GOF och klubbarna mycket tillsammans och vi gör även egna 

klubbresor. 

 

Svaide Roma SOK: 

Svaidestugan – händer mycket med en stugfogde som jobbar hårt. 

 

Är en spretig förening med skidor, skidskytte, orientering, paraidrott och en vilande 

friidrott/löpning sektion. 

 

Om vi fokuserar på orienteringen i föreningen. Vi genomförde 2-dagars i år och det blev 

bättre deltagarantal i år än ifjol, så föreningen mer positiv. Men utvärderingsmöte om 2-

dagars framtid genomförs i början av september. 

 

Vi har haft markägarfrågan där vi fått stopp på att vara i området, tänk 2-dagars 2022. 

 

Arrangörsfrågan, vi har en hög kompetens i de olika områdena, men vi har få. Är en 

utvecklingspotential! 

 

Vad gäller barn- och ungdomsverksamheten så hade vi uppstart igår kväll. Vi har två grupper, 

en grön-vit med mycket lek och sedan en grupp till som är orange-violett. Vi saknar en 

mellangrupp och vi har för få ledare, men ledarna gör ett fantastiskt jobb. 

 

Aktiva – vi är ca. 40 aktiva tävlingsorienterare. 

 

Rekrytering till sporten: 

SOFT vill i vision 2030 att vi ska rekrytera fler, att vi ska fördubbla antalet aktiva. Hur ska vi 

i distriktet hantera detta? 

Torbjörn funderar vad han från Gotlands sida ska ta med på Ordförandekonferensen i SOFT i 

november. 

 

Hittaut: 

Vi har på Gotland 1425 registrerade personer varav hälften har tagit minst 12 checkpoints. 

Ekonomin svår. Behöver stöd från Region Gotland så att ekonomin går runt, är ett 

folkhälsoprojekt för allmänheten.  



Mötet tycker att Hittaut är bra men behövs ett omtag. Att personer som bor på orten är med 

från början och väljer kultur och natursköna platser där historian kan komma med. Denna 

möjlighet finns via appen och hemsidan, att lägga in information om platserna, men kräver tid 

av någon.  

 

Hittaut arbetet hänger ihop med Lillkorpen arbetet.  

 

Lillkorpen:  

Torbjörn anser att Lillkorpen har varit det enskilt viktigaste arrangemanget för rekrytering till 

orienteringen, men att vi inte lyckats att göra det förarbete och det efterarbete som krävs för 

att få in nya aktiva i klubbarna. 

 

Vad tänker föreningarna?  

 

Lillkorpen är ett fantastiskt arrangemang men vad mäktar föreningarna med? Fråga lyftes 

kring syftet med Lillkorpen och när syftet är inringat och samstämmigt mellan föreningarna, 

så kan diskussion om vad göra och utveckla ske. 

 

Brent – utifrån vad föreningarna inledde med så är nog Lillkorpen överkomligt att arrangera, 

men för några föreningar är det en stor insats. Vi har en annan utmaning, vi är få i åldern från 

juniorer till 50åringar. Vi har våra stål gubbar och gummor, men vad händer om 10år? Våra 

unga vuxna flyttar för att studera, men hur behåller vi dem att vara aktiva i vår förening 

utöver att tävla för föreningen? 

 

Kan vi använda Hittaut som rekrytering på ett organiserat sätt? Är det rekrytering i stort vi ska 

diskutera.  

 

Ledarutveckling 

Helene lyfte att ledarna behöver få utvecklas och vi behöver samsyn kring allt vi gör 

gemensamt. Efterlyser en ledarutvecklingsdag. Anna tar på sig att tillfråga föreningarna om 

lämplig dag i höst/vinter. 

 

 

Mötet samlade sig i en Framtidsdag  

När i tid ska detta vara? 

Mötet beslutade att GOF ska ta ett beslut om datum i januari för en Framtidsdag på 

kommande styrelsemöte, den 20 september och skickar sedan ut en inbjudan till 

föreningarna så snart som möjligt där efter. 

Föreningarna lobbar när inbjudan kommer, för denna dag i sina föreningar och jobbar för att 

”rätt” folk kommer, d.v.s. en blandad skara med nya, mer erfarna, unga, medelålders och 

äldre.  

 

 

Arrangemang - hur får vi fler att delta på tävlingar. Kan vi tänka oss att ordna DM 

tillsammans med andra distrikt.  

2-dagars:  

Vi avvaktar Svaide Romas beslut – och vad det kan ha för konsekvenser. 

 

 

 



25-manna:  

Är allt på rull inför helgen 7-8 oktober? 

Allt är under kontroll. Lagen ska preliminärt tas ut i början av september, men kommer inte 

vara slutgiltiga lag då. 

 

 

Ekonomiskt bidrag för resor – vad ska GOF:s roll vara? 

Det är föreningarnas ansvar. 

 

Övriga frågor: 

Helene lyfte att de får frågor om datum för 3-dagars 2024. Men Helene undrar om Gotlands 

Bro OK kan besluta om att flytta 3-ddagars i tid kopplat till samordning med O-Ringen i 

Småland eller om det är en GOF fråga. Diskussion fördes. Inte aktuellt för 2024 men mer 

aktuellt inför 2027 och O-Ringen i Stockholm.  

 

Greger – vi behöver genomföra en Framtidsdag. Vi har diskuterat massa saker under årens 

lopp men kommer aldrig till beslut. Framtidsdagen är jätteviktig! Viktigt att vi alla puffar för 

att många deltar. 

 

Junia – vi behöver ha framförhållning när det kommer till t.ex. vinterns natträning, att 

information om Skinkjakt och Nattcuper finns innan höstsäsongen slutar, så att vi kan peppa 

våra ungdomar att komma och springa natt. Viktigt att hjälpa dem in och att de är ett gäng! 

 

Brent – Garda och Hansa, våga fråga om hjälp! 

 

Torbjörn tackade för ett bra möte och önskade alla god färdväg hem 

 

 

 

 


